Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, para que seja feita a instalação de uma placa de Proibido Jogar Lixo Neste Local no bairro do

Carangola atrás da quadra esportiva, com o código de punição ao sujeito que for pego jogando lixo ou

entulhos no local.

Requerimento n° 1397/2020
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDENCIAS
URGENTE. PARA QUE SEJA FEITA A INSTALAÇÃO DE UMA PLACA
DE PROIBIDO JOGAR LIXO NESTE LOCAL NO BAIRRO DO
CARANGOLA ATRAS DA QUADRA ESPORTIVA, COM O CÓDIGO
DE PUNIÇÃO AO SUJEITO QUE FOR PEGO JOGANDO LIXO OU
ENTULHOS NO LOCAL.

PROTOCOLO GERAL N° 2693/2020
Data: 01/06/2020 - Horário: 10:29

APROVADO .s
JUN. 20'w

Vereador Felipe César - Fe
Presidente

111111111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que seja feita a instalação da placa com o intuito de conscientizar a população, e combater

o mosquito da dengue.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, para que seja feita

a instalação de uma placa de Proibido Jogar Lixo Neste Local no bairro do Carangola atrás da quadra

esportiva, com o código de punição ao sujeito que for pego jogando lixo ou entulhos no local.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira

Vereadora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1